
 

ZARZĄDZENIE NR  13/2021 

z dnia 23 marca 2021 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego 

Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

 

 

Działając na podstawie §14 ust. 3 lit. j Statutu UMFC (tekst jednolity ogłoszony w Komunikacie Rektora nr 

2/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

 

§1 

Wprowadza się następujące zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 

Chopina wprowadzonego Zarządzeniem Rektora UMFC nr 77/2020 z dnia 27 listopada 2020 roku: 

1. W § 4 ust. 3 po pkt. 5 dodaje się pkt 5a w następującym brzmieniu: 

„5a. Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych” 

2. W § 20 ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w następującym brzmieniu: 

,,2a.     Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych (POzN)” 

3. W § 23 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu: 

„3a.  Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych (POzN) 

1) rozpoznaje i dokonuje analizy potrzeb studentów, doktorantów i pracowników UMFC 

będących osobami z niepełnosprawnościami, mającej na celu stwarzanie im warunków do 

pełnego udziału w kształceniu, prowadzeniu działalności naukowej oraz do wykonywania 

obowiązków służbowych wobec uczelni, 

2) rozpoznaje i dokonuje analizy potrzeb osób z niepełnosprawnościami ubiegających się 

o przyjęcie na studia lub do Szkoły Doktorskiej, mającej na celu stworzenie im warunków do 

pełnego udziału procesie przyjmowania na uczelnię w celu odbywania kształcenia, 

3) inicjuje działania mające na celu dostosowanie uczelni do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami na podstawie analiz, o których mowa powyżej, 

4) dokonuje analizy wewnętrznych procedur UMFC (np. ewakuacyjnych i bhp), 

5) inicjuje i bierze udział w tworzeniu wewnętrznych aktów prawnych w zakresie pomocy dla 

osób z niepełnosprawnościami, 

6) działa na rzecz włączania osób z niepełnosprawnościami w proces konsultacji decyzji 

mających wpływ na osoby z niepełnosprawnościami oraz koordynuje ten proces, 

7) konsultuje nowe inwestycje UMFC pod kątem potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 



8) inicjuje działania artystyczne na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

9) konsultuje sposób organizacji imprez pod kątem potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

10) przygotowanie propozycje podziału środków z dotacji przeznaczonej na wsparcie osób 

niepełnosprawnych, 

11) koordynuje wsparcie materialne i niematerialne pracowników, studentów, doktorantów oraz 

kandydatów na studia oraz do Szkoły Doktorskiej będących osobami 

z niepełnosprawnościami, 

12) prowadzi szkolenia podnoszące świadomość co do niepełnosprawności oraz o koordynuje 

organizację takich szkoleń, 

13) inspiruje powoływanie stowarzyszeń studenckich dla osób o specjalnych potrzebach, 

14) inicjuje współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

15) koordynuje współpracę uczelni z organizacjami studenckimi działającymi na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami, w szczególności w zakresie włączania tych organizacji w działania 

uczelni podejmowane w kwestiach osób niepełnosprawnych, 

16) podejmuje inne powierzone mu w związku z realizacją projektu „Studia Muzyczne bez Barier” 

obowiązki, 

17)  współpracuje z kierownikiem projektu „Studia Muzyczne bez Barier” przy naborze 

uczestników projektu, 

18) odpowiada za zakupy sprzętu AV/komputerowego realizowane na potrzeby osób 

z niepełnosprawnościami, 

19) odpowiada za przygotowanie wszelkiej wymaganej prawem od UMFC dokumentacji ( m.in. 

deklaracji, raportów, analiz, planów dostępności) dotyczącej osób z niepełnosprawnościami, 

20) gromadzi dane statystyczne dotyczące studentów, doktorantów i pracowników będących 

osobami z niepełnosprawnościami oraz zapewnia ochronę informacji prawnie chronionych 

w tym zakresie. 

4. Uwzględnia się stanowisko Pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych w schemacie 

organizacyjnym będącym załącznikiem do Regulaminu Organizacyjnego w sposób uwidoczniony 

w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2 

Wdrożenie niniejszego zarządzenia powierza się Kanclerzowi UMFC. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem publikacji. 

 

(-) 
prof. dr hab. Klaudiusz Baran1 

Rektora 

                                                      
1 podpis na oryginale dokumentu 


